Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.06. 2016		                    г. Назарово		                      № 835 - п

Об организации и проведении
городского праздника,
посвящённого Дню
Российской молодёжи

	На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением администрации г.Назарово от 11.08.2004 № 1452-п «Об утверждении Положения об организации и проведении в г.Назарово массовых, культурно-просветительских, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий», Устава города Назарово, в целях организованного проведения городских мероприятий, посвящённых Дню Российской молодёжи,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 25.06.2016 городской праздник, посвященный Дню Российской молодежи.
2. Утвердить программу проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню Российской молодёжи (приложение 1), состав оргкомитета по проведению мероприятий (приложение 2), план организационных мероприятий (приложение 3).
3. Финансовому управлению администрации города (Сайко) обеспечить своевременное финансирование за счет средств, выделенных на реализацию молодежной политики, в соответствии с бюджетной росписью, согласно смете.
4. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации города О.В. Толстихину.

Руководитель администрации города                                              В.Ф. Палкин

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от 09.06. 2016 № 835 - п

Программа проведения праздничных мероприятий,
посвященных Дню Российской молодежи
	Дата, время проведения
	Место проведения
	Название мероприятия
	Ответственный

	23.06.2016

	23 июня
с 12.00 до
15.00
	Улицы города
	Навстречу юбилею города. День российской молодёжи. Фотокросс «День молодежи - это мой праздник!»
	Муниципальные штабы «Моя территория», «Арт-Парад»

	25.06. 2016

	25 июня
с 18.00 до 19.00
	Детский парк «Радуга детства»
	День российской молодёжи. Благотворительная ярмарка «Подари шанс выжить»
	Леднева И.А.,
Муниципальный штаб «Добровольчество»

	25 июня с 18.00 до 19.00
	Детский парк «Радуга детства»
	Интерактивные площадки
	Леднева И.А.,
Все Муниципальные штабы

	25 июня
с 18.00 до 19.00
	Детский парк «Радуга детства»
	Шоу «Сарафанное лето»
	Леднева И.А.,
Гурулев Н.Н.,
Муниципальный штаб «Арт-Парад»

	25 июня
с 19.00 до 21.00
	Детский парк «Радуга детства»
	Концертно-игровая программа «Энергия молодых юбилею города»
	Леднева И.А.,
Гурулев Н.Н.,
Муниципальный штаб «Арт-Парад»

	25 июня
в 19.30
в рамках
концертно-игровой программы «Энергия молодых юбилею города»
	Детский парк «Радуга детства»
	День российской молодёжи. Церемония вручения премии Главы города
	Аникина Н.С.,
Леднева И.А.,
Муниципальный штаб «Арт-Парад»

	25 июня
с 21.00 до 22.00
	Детский парк «Радуга детства»
	Вечернее шоу
	Леднева И.А.,
Гурулев Н.Н.,
Муниципальный штаб «Арт-Парад»

	27.06. 2016

	27 июня
с 18.00 до 19.00
	Улицы города
	Открытие велопарковки. Велопробег: «За здоровый образ жизни».
	Аникина Н.С.,
Мельников И.Н.,
Леднева И.А.,
Юшкова С.А., Муниципальный штаб «Беги за мной! Назарово».

	27 июня
с 20.00 до 22.00
	Сквер им. М. Ладыниной
	Кинолужайка
	Леднева И.А.,
Гурулев Н.Н.,
Юшкова С.А.

Приложение 2
к постановлению
администрации города
            от 09.06. 2016 № 835 - п

Состав оргкомитета по подготовке и проведению
Дня Российской молодёжи

	Толстихина О.В.

	– заместитель руководителя администрации города, председатель оргкомитета

	Аникина Н.С.
	– специалист первой категории администрации города, секретарь

	Члены оргкомитета:

	Волков И.А.
	–  директор МУП «КБО»

	Гурулев Н.Н.
	–  начальник отдела культуры  администрации города

	Ермолаева И.Ф.
	– начальник отдела МБУ «ММЦ» Бригантина»

	Карзов А.В.
	– начальник Межмуниципального отдела МВД России «Назаровский» (по согласованию)

	Карманова И.А.
	– главный врач КГБУЗ «Станция скорой медицинской
помощи» (по согласованию)

	Леднева И.А.
	– директор МБУ «ММЦ» Бригантина»,
депутат городского Совета депутатов

	Казанцева Г.П.
	– начальник отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации города

	Сайко Л.А.
	– и. о. руководителя финансового управления администрации города

	Карелина О.А.
	– помощник главы города (по согласованию)

	Шахматов А.Г.
	– директор МКУ «Управление городским хозяйством»

                                                                                              Приложение 3
							                              к постановлению
             администрации города                                                                                                  						                                           от 09.06. 2016 № 835 - п

План организационных мероприятий,
посвященных Дню Российской молодежи

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный

	1.
	Анонсирование и освещение праздничных мероприятий в СМИ
	Аникина Н.С.,
Карелина О.А.

	2.
	Разработка сценариев и проведение праздничных мероприятий, церемонии вручения премии главы города молодым талантам, молодежных акций, интерактивных площадок
	Аникина Н.С.,
Леднева И.А.

	3.
	Обеспечение сценической площадкой
	Гурулев Н.Н.

	4.
	Организация торговли
	Казанцева Г.П.

	5.
	Медицинское обслуживание во время проведения праздничных мероприятий в случае необходимости
	Карманова И.А.

	6.
	Благоустройство территории детского парка «Радуга детства», установка мусорных контейнеров, уборка после праздничных мероприятий
	Шахматов А.Г.,
Демидова Г.В.,
Волков И.А.

	7.
	Обеспечение правопорядка и безопасности
горожан во время мероприятий
	Карзов А.В.

	8.
	Оформление смет, заявок, приобретение призов, цветов
	Леднева И.А.

	9.
	Обеспечение финансирования мероприятий
	Сайко Л.А.

	10.
	Оформление сцены
	Леднева И.А.

	11.
	Привлечение творческих коллективов
	Гурулев Н.Н.,
Леднева И.А.

	12.
	Предоставление акустической аппаратуры
	Гурулев Н.Н.

	13.
	Привлечение к участию в мероприятиях бойцов муниципального трудового отряда, краевого трудового отряда старшеклассников,
Моложенного отряда «Сибирской угольно-энергетической компании»
	Аникина Н.С.,
Леднева И.А.